(̂ ) Voir T. I , ch. XXVII. 
Voir T. I , ch. LXXXVIII. 
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copo(^); Arnulfo^ Luxoviensi episcopo (̂ ) ; Giiillelmo, Genomannensi 
episcopo (') ; Ricardo de Humeriis, constabulario ; GauMdo de Claers. 
Apud Genomannum. » 

[Cari, de Tiron, f» 49 r . ) 

GCLXIX. 

Accord entre l'ahhaye et le vicomte de Châteaudun. ; 

« De vicecomite. » 

(1145.) 

« Notum sit omnibus fîdelibus quod eg-o Gaufridus, Dei gratia, Gar-
notensis episcopus, et ecclesia nostra, pro multis dampnis quç nobis et 
fratribus nostris monachis Tyronensibus fecerant, exeommunicavimus 
Gaufridum, Gastriduni vicecomitem, etfîlios ejus Hug-onem et Pag-anum 
et castrum eorum, videlicet tam terribiliter ut nec vivi christianitatem 
ullam nec mortui haberent sepulturam. Moriente itaque pi^edicto Gau-
frido vicecomite apud Garnotum et facto Tyronensis ecclesie monacho, 
uxor ejus Helois vicecomitissa et fîlius eorum Hug-o pacem fecemnt 
eum prefatis monachis, peî  manum meam et per manum Richerii 
Dunensis arcbidiaconi : hoc videlicet modo ut quia comes Teobaudus 
suis de causis eos adgravabat et redditus eorum in propria manu reti-
nebat, monachi dampna que sibi continuo deberent restitui in hujus-
modi respectum posuerunt, et predictus quamdiu cuni monachis 
pacem vei^am haberet et omnia que ad ipsos pertinent fîdehter custodiret 
et fidem quam proinde in manu mea affidere non distuht illesam invio-
latamque servaret, ipsi predicta dampna non repeterent. Si vero, quod 
absit, hoc pactuni sciens preteriret et emendare neg-hg-eret, monachi 
ulterius bac leg-e astricti non tenerentur, sed usque ad novissimum qua-

(1) Philippe d'Harcourt, évèqiie de Bayeiix, de 114-2 à févr. 1164. 

(2) Arnoiil, évêque de Lisieux, de 1141 à 1181. 

(3) Guillaume de Passavant, évêque du Mans, de 1142 au 27 janv. 1186. 
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drantem danipna sua ipsis restituerentui\ Nec illud silendum est quod 
predictus Hug-o et mater Helois propterea monachos ad faciendam 
pacem mitioi^es invenerunt quod semetipsos ad sepulturam Tyronensi 
ecclesie dederunt, et quicquid de feodo eorum usque ad tempus illud 
monachi habuerant , quamvis jam multociens concessissent, tune dé-
muni eis quiete et in pace possidere concesserunt ('). His interfuerunt, 
de parte viceeomitis : Erehembaudus abbas Sancte-Marie-Mag"dalene, 
Guiardus de Monclulcet, Hug-o Viator, Odo Pauper et alii de hominibus 
eorum ; de parte vero monachorum : Guillelmus abbas Tyronensis, 
Pbilippus illius ecclesie prior, Steplianus cellararius, Stephanus abbatis 
capellanus ; de utraque vero parte : Goslenus arebidiaconus, Henricus 
prefectus, Ricberius arebidiaconus et Raimbaldus ejus clericus, Rober-
tus capicerius et multi alii tam clerici quam laici. Hec autem, me pre-